
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 117 del 19/02/2021 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 117 Del 19/02/2021     
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-VICESEGRETARIO 
 

OGGETTO: CONVENZIONE REGIONALE RIFERITA ALLA GARA SOPRA SOGLIA 
COMUNITARIA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, DI CARTA E CANCELLERIA 
DA DESTINARSI ALLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI 
VENEZIA GIULIA DI CUI ALL’ARTICOLO 43, COMMA 1 DELLA LEGGE REGIONALE 
26/2014 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CANCELLERIA 
(STAMPATI) – LOTTO 2.   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 7494 del 
04/05/2020, di nomina della sottoscritta quale responsabile del settore amministrativo; 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 7494 del 
04/05/2020, di nomina della sottoscritta quale responsabile del settore amministrativo; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 70 del 30/12/2020, avente ad oggetto: “ART. 170 DEL D. 
LEGS. 267/2000 ESAME ED APPROVAZIONE DUP 2021 - 23 ED AGGIORNAMENTO”; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 76 del 30/12/2020, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023, DELLA NOTA INTEGRATIVA E DEI 
RELATIVI ALLEGATI”; 

VISTA la deliberazione giuntale n. 1/2021 avente ad oggetto: “BILANCIO DI PREVISIONE 2021-
2023 - ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DELLE RISORSE  AI RESPONSABILI DEI 
SERVIZI"; 
 
VISTA la deliberazione consiliare N. 21 del 30/06/2020, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
CONTO DELLA GESTIONE 2019”; 
 
ATTESA la necessità di procedere alla fornitura di materiali di cancelleria ad uso degli uffici 
comunali come da segnalazione dell’ufficio economato; 
 
DATO ATTO CHE, con prot. n. 2262 del 18/09/2019, il Servizio Centrale unica di committenza 
della Regione Friuli Venezia Giulia  ha comunicato al Comune di Gemona del Friuli l’avvenuta 
stipula delle Convenzioni quadro - gara per l’affidamento della fornitura a ridotto impatto 
ambientale, di carta e cancelleria da destinarsi alle Amministrazioni della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia di cui all’articolo 43, comma 1 della legge regionale 26/2014, del LOTTO 1 - 
fornitura di carta CIG 7733289FF3  e del  LOTTO 2 - fornitura di cancelleria CIG 773329119E, 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 117 del 19/02/2021 

della durata di 36 mesi, prorogabili per ulteriori 12 mesi, con la seguente precisazione: “In data 10 
settembre 2019 è stata stipulata la Convenzione relativa al lotto 1 con la ditta I.C.R. Spa con 
decorrenza dal 10/09/2019.  In data 03 settembre 2019 è stata stipulata la Convenzione relativa al 
lotto 2 con la ditta Facau Cancelleria Srl con decorrenza dal 09/09/2019. Pertanto, a decorrere dalle 
date sopra indicate tutti i soggetti in indirizzo, che necessitano delle forniture di cui trattasi, devono 
utilizzare lo strumento messo a disposizione dalla Regione, mediante adesione alle Convenzioni 
quadro”; 

ATTESO CHE  la documentazione di gara riferita alla prestazioni in oggetto è pubblicata sul sito 
della Regione Friuli Venezia Giulia, al seguente indirizzo: 
http://autonomielocali.regione.fvg.it/aall/opencms/AALL/CUC/gestione_contratti/CartaCancelleria; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 
 
VISTO il capitolato tecnico predisposto dalla Regione con riferimento alla gara di cui all’oggetto e 
la relativa guida alla convenzione, da cui risultano i prodotti e i prezzi  offerti dagli aggiudicatari 
con riferimento ai due lotti; 
 
CONSIDERATO CHE, con riferimento al LOTTO 2, i prezzi offerti sono riportati  alla voce 
denominata: “ 7_CartaCancelleria_._Offerta_Economica_._lotto2”; 
 
DATO ATTO CHE il fabbisogno del Comune relativamente alla fornitura di cancelleria risulta dal 
file qui allegato, compilato sulla modulistica messa a disposizione dalla CUC regionale; 
 
ATTESO CHE, dall’applicazione delle condizioni risultanti dalla documentazione di gara di cui 
all’oggetto risulta, per la fornitura di cui sopra, il seguenti valore: TOTALE FORNITURA IVA 
ESCLUSA: 591,60 €, come da allegato alla presente; 
 
ATTESO CHE il fornitore ha precisato a mezzo mail che nell'offerta economica fatta alla Regione 
per la gara in questione non sono compresi gli impianti degli stampati che l’ente intende 
personalizzare (intestazione Comune) e che il costo per la produzione degli stessi è stato 
quantificato in 50,00 € IVA esclusa; 
 
ATTESO che il CIG derivato alla presente procedura è Z7730B4D94; 
 
ACQUISITO il documento da cui si evince la regolarità delle posizioni contributive (DURC) della 
FACAU SRL; 
 
DATO ATTO CHE alla data del 19/02/2020, dalla consultazione della relativa banca dati 
dell’ANAC non risultano a carico dell’impresa in oggetto annotazioni riservate; 

ATTESO CHE, ai sensi dell’art. 7 del capitolato tecnico del LOTTO 2 in questione, è stata inviata 
via PEC – prot. n. 3249/2021 alla FACAU SRL la richiesta preliminare di fornitura dell’importo di 
complessivi 641,60 € IVA esclusa e che in data 19.02.2021, FACAU SRL ha inviato il conseguente 
piano della fornitura di cui all’art. 7 del capitolato tecnico sopra citato; 

DATO ATTO della conseguente disponibilità di FACAU SRL ad effettuare la fornitura, come 
risultante dalla comunicazione ricevuta via mail il 19.02.2021; 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 117 del 19/02/2021 

VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” e s.m.i; 

VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 

RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di dare atto di quanto in premessa riportato; 

 
2. di affidare, in adesione alla convenzione suddivisa in due lotti, riferita alla gara regionale 

sopra soglia comunitaria per l’affidamento della fornitura, a ridotto impatto ambientale, di 
carta e cancelleria da destinarsi alle amministrazioni della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia di cui all’articolo 43, comma 1 della legge regionale 26/2014, aggiudicata, 
con riferimento al lotto 2, alla FACAU SRL la fornitura dei prodotti risultanti dall’allegato 
preliminare di fornitura, aventi le caratteristiche tecniche di cui alla convenzione stipulata 
dalla Regione, con applicazione delle condizioni economiche risultanti dalla 
documentazione di gara messa a disposizione dalla CUC regionale e dal piano della 
fornitura inviato da FACAU SRL, verso un valore complessivo IVA ESCLUSA di 641,60 €, 
comprensivi degli impianti di stampa non inclusi nell’offerta regionale; 

 
3. di impegnare la spesa complessiva di  cui sopra di euro 782,75 IVA INCLUSA sul Bilancio 

2020/2022, come segue: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2021 2021 Z7730B4D94 161/0 1-3 SPESE GESTIONE 
UFFICI COMUNALI - 
ACQUISTO DI BENI 

1 3 1 2 1 782,75 FACAU CANCELLERIA S.R.L.   
cod.fisc. 01304810326/ p.i. IT  
01304810326 

 
La  sottoscritta 

- attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato 
dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione 
del presente atto; 

- dichiara che per la scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
deliberazione giuntale  n. 229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-
bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

 
 
 
 
 Il Responsabile 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 117 del 19/02/2021 

  Annamaria Bianchini 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 117 del 19/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNAMARIA BIANCHINI
CODICE FISCALE: BNCNMR71M70H816W
DATA FIRMA: 19/02/2021 13:09:02
IMPRONTA: 5760E1701FFE1D9FCE245B9E20792E51ABA437B118B83BF468B5AF8DC6B7F9FD
          ABA437B118B83BF468B5AF8DC6B7F9FDCF3BE4C92227A5AC10BA9EBE43C8021E
          CF3BE4C92227A5AC10BA9EBE43C8021E92D7F67F7C694465CE0221772FBA3304
          92D7F67F7C694465CE0221772FBA3304D20D653AA2D361E6D20A75EDD1CAAB5F


